МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
(ФНС России)

ПРИКАЗ

«  »  2022 г.  №

Москва

Об утверждении состава коллегии Федеральной налоговой службы

В соответствии с Положением о Федеральной налоговой службе,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 сентября 2004 года № 506, в целях рассмотрения и выработки решений

по наиболее важным вопросам деятельности п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить персональный состав коллегии Федеральной налоговой службы

в следующем составе:

Председатель коллегии:

Егоров

Даниил Вячеславович

- руководитель Федеральной налоговой службы.

Члены коллегии Федеральной налоговой службы,

входящие в состав коллегии по должности:

Бациев

Виктор Валентинович

- заместитель руководителя Федеральной

налоговой службы;

Бондарчук

Светлана Леонидовна

- заместитель руководителя Федеральной

налоговой службы;

Бударин

Андрей Владимирович

- заместитель руководителя Федеральной

налоговой службы;

Егоричев

Александр Валерьевич

- заместитель руководителя Федеральной

налоговой службы;

Колесников

Виталий Григорьевич

- заместитель руководителя Федеральной

налоговой службы;

Петрушин

Андрей Станиславович

- заместитель руководителя Федеральной

налоговой службы;

 2

Сатин

Дмитрий Станиславович

- заместитель руководителя Федеральной

налоговой службы;

Чекмышев

Константин Николаевич

- заместитель руководителя Федеральной

налоговой службы;

Шепелева

Юлия Вячеславовна

- заместитель руководителя Федеральной

налоговой службы;

Засько

Валерий Николаевич

- начальник Аналитического управления;

Чаликов

Максим Владиленович

- начальник Контрольного управления;

Бакчеева

Марина Викторовна

- начальник Управления налогообложения

юридических лиц;

Сахарук

Валерий Адамович

- начальник Управления кадров;

Балашова

Ирина Евгеньевна

- начальник Финансового управления;

Кулешов

Василий Павлович

- начальник Управления информационных

технологий;

Званков

Виталий Валерьевич

- начальник Правового управления;

Шалыгина

Наталья Викторовна

- начальник Управления по работе с

задолженностью;

Якушев

Роман Вячеславович

- начальник Управления досудебного

урегулирования налоговых споров;

Акунова

Ирина Владимировна

- начальник Административно-контрольного

управления;

Сергеев

Михаил Викторович

- начальник Управления налогообложения доходов

физических лиц и администрирования страховых

взносов;

Лабазнов

Павел Федорович

- начальник Управления модернизации налоговых

органов;

Кадет

Александра Валерьевна

- начальник Управления трансфертного

ценообразования;

Кузьмичев

Денис Евгеньевич

- начальник Управления регистрации и учета

налогоплательщиков;

 3

Касянюк

Алексей Александрович

- начальник Управления камерального контроля;

Семенов

Максим Николаевич

- начальник Управления контроля налоговых

органов;

Балта

Елисей Юрьевич

- начальник Управления международного

сотрудничества и валютного контроля;

Солдатенков

Вадим Юрьевич

- начальник Управления обеспечения процедур

банкротства;

Жук

Анна Алексеевна

- и.о. начальника Управления интерактивных

сервисов;

Мальцев

Владимир Григорьевич

- начальник Управления оперативного контроля;

Лащенов

Алексей Васильевич

- начальник Управления налогообложения

имущества;

Суворова

Елена Владимировна

- начальник Управления по крупнейшим

налогоплательщикам;

Крашенинникова

Марина Александровна

- начальник Управления налогового мониторинга;

Суховецкий

Владислав Анатольевич

- начальник Управления информационной

безопасности;

Баранов

Роман Владимирович

- начальник Управления регистра населения;

Новиков

Федор Вадимович

Прищепа

Вероника Сергеевна

Токарев

Сергей Игоревич

Галеева

Алина Рафаэлевна

- начальник Управления электронного

документооборота;

- начальник Управления развития кадрового

потенциала и служебной культуры;

- начальник Управления профессионального

развития;

- начальник Управления организационного

развития и пользовательского опыта;

Глинкин

Андрей Анатольевич

- советник руководителя ФНС России;

Каменчук

Юлия Григорьевна

- советник руководителя ФНС России;

Сусоров

Николай Александрович

- советник руководителя ФНС России.

 4

Члены коллегии Федеральной налоговой службы –

представители федеральных органов

государственной власти и иных организаций:

Осипов

Владимир Борисович

- начальник Управления Президента Российской

Федерации по государственным наградам

(по согласованию);

Артамонов

Анатолий Дмитриевич

- член Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации, председатель Комитета

Совета Федерации по бюджету и финансовым рынкам

(по согласованию);

Макаров

Андрей Михайлович

- депутат Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации, председатель

Комитета Государственной Думы по бюджету и

налогам (по согласованию);

Сазанов

Алексей Валерьевич

- статс-секретарь – заместитель Министра финансов

Российской Федерации (по согласованию);

Илюшникова

Татьяна Александровна

- заместитель Министра экономического развития

Российской Федерации (по согласованию);

Аристов

Дмитрий Васильевич

- директор Федеральной службы судебных приставов

- главный судебный пристав Российской Федерации

(по согласованию);

Булавин

Владимир Иванович

- руководитель Федеральной таможенной службы

(по согласованию);

Чиханчин

Юрий Анатольевич

- директор Федеральной службы по финансовому

мониторингу (по согласованию);

Мау

Владимир Александрович

- ректор Российской академии народного хозяйства и

государственной службы при Президенте Российской

Федерации (по согласованию);

Синельников-Мурылев

Сергей Германович

- ректор Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Всероссийская академия внешней торговли

Министерства экономического развития Российской

Федерации» (по согласованию);

Шамрин

Александр Тихонович

- первый проректор Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего

образования Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики»

(по согласованию);

 5

Засько

Вадим Николаевич

- декан факультета налогов, аудита и бизнес-анализа

Государственного образовательного бюджетного

учреждения высшего образования «Финансовый

университет при Правительстве Российской

Федерации» (по согласованию).

2. Назначить ответственным секретарем коллегии заместителя начальника

Аналитического управления Духовнову Юлию Юрьевну.

3. Признать утратившим силу приказ ФНС России от 17.06.2021

№ ЕД-7-10/570@ «Об утверждении состава коллегии Федеральной налоговой

службы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Федеральной

налоговой службы                                                                                             Д.В.Егоров